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AVISO DE ADQUISICION PARA CONTRATISTA INDIVIDUAL
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NOTA ACLARATORIA N°1
ICURU/20/006-1008 “Consultor/a Local para la elaboracion de un
documento y guia que identifique la contribucién del Programa de Pequeiias
Donaciones a los ODS”

Con fechas 28 y 29 de octubre de 2020, se recibieron las siguientes consultas que se transcriben a
continuacién con sus correspondientes respuestas:

CONSULTOR A

CONSULTA 1: Cuento con una empresa unipersonal profesional pero la misma esta inactiva en BPS/DGI
y Caja Profesional desde hace un par de meses. Es necesario estar activo a la hora de la postulacién o
puede ser a la hora de firmar el contrato en caso de ser seleccionada?

Respuesta 1: Se debera presentar la documentacion respaldante a efectos de demostrar que se
esta en condiciones de ser contratado.

CONSULTORB

CONSULTA 1: A qué se refiere con "cursos vinculados a la sistematizacién de datos y/o Agenda 2030 -
0ODS y/o vinculados a las lineas tematicas de los proyectos (agroecolégica, ecoturismo y turismo local,
gestién costera)". Se refiere a cursos curriculares sobre la Agenda 2030 y los ODS o pueden ser
capacitaciones en talleres y/o actividades relacionadas?

Respuesta 1: Pueden ser cursos curriculares u otras capacitaciones vinculadas a las tematicas
indicadas, en ambitos no curriculares como jornadas de capacitacion, talleres, seminarios, plataformas
en linea.

CONSULTA 2: En mi caso, actualmente tengo un contrato con el PNUD para una consultoria que se
extendera hasta marzo. En ese caso, hay conflicto o es posible mantener dos contratos al mismo tiempo
(en el caso de ser seleccionada mi propuesta).

Respuesta 2: En la postulacion, se debera establecer le forma en que podria brindar ambos
servicios sin desmedro de uno hacia el otro. Tal situacién, sera evaluada por el tribunal
designado.

A partir de la fecha, la presente Nota Aclaratoria N°1 formara parte y sera leida conjuntamente con las
bases y condiciones del proceso IC URU/20/006-1008.
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